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Nr 175.

Ankom till riksdagens kansli den 28 maj 1918 kl. 3 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. May.ts proposition angående 
statens deltagande i kostnaden för reglering av vissa till 
Dalälvens vattensystem hörande sjöar. (4:e avd.)

I en till riksdagen den 12 april 1918 avlåten proposition, nr 306, 
vilken remitterats till statsutskottets förberedande behandling, har 
Kungl. Maj:t, under hänvisning till propositionen bilagt utdrag av 
statsrådsprotokollet över civilärenden för samma dag, föreslagit riks
dagen att dels bemyndiga vattenfallsstyrelsen att, under iakttagande av de 
särskilda föreskrifter, som Kungl. Maj:t kan komma att meddela, för
binda kronan, såsom ägare av Älvkarleby vattenfall med därtill hörande 
Stall-, Nygårds- och Masurforsarna samt av Tyttboforsen, att till utförande 
av regleringsarbeten vid sjöarna Amungen, Ljugaren och Balungen 
enligt av Dalälvens regleringsförening utarbetad plan lämna de bidrag, 
som jämlikt föreningens stadgar åligga ägare av vattenfall; dels till 
bestridande av på staten belöpande andel av kostnaden för dessa reg
leringsarbeten under utgifter för kapitalökning för år 1919 anvisa ett 
reservationsanslag av 262,760 kronor, att utgå av lånemedel; dels för 
fullgörande av de på staten belöpande förskottsinbetalningar till regle
ringsföreningen, som betingas av att ägarna av obebyggda fall i Dal
älven icke äro skyldiga att omedelbart inbetala på dessa fall belöpande 
andelar i regleringskostnaden, under utgifter för kapitalökning för år 
1919 anvisa ett reservationsanslag av 183,000 kronor, att likaledes utgå av 
lånemedel; dels och, vid bifall härtill, besluta, att de i förslaget till 1919 
års stat bland inkomsterna upptagna lånemedel skola höjas, de under ru
briken »I. Fast upplåning» upptagna med 262,760 kronor och de, som 
upptagits under rubriken »II. Tillfällig upplåning», med 183,000 kronor.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till åbe
ropade statsrådsprotokollet.
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Med hänsyn såväl till angelägenheten av att statens vattenfall i 
Dalälven i möjligaste mån utnyttjas som till betydelsen ur allmän syn
punkt av att ifrågavarande sjöregleringsföretag kommer till stånd, vilket 
i väsentlig mån torde vara beroende av om staten deltager i detsamma, 
får utskottet tillstyrka bifall till Kungl. Maj:ts föreliggande framställning.

Utskottet hemställer alltså,
att riksdagen må
a) bemyndiga vattenfallsstyrelsen att, under iakt

tagande av de särskilda föreskrifter, som Kungl. Maj:t 
kan komma att meddela, förbinda kronan, såsom ägare 
av Älvkarleby vattenfall med därtill hörande Stall-, 
Nygårds- och Masurforsarna samt av Tyttboforsen, att 
till utförande av regleringsarbeten vid sjöarna Amun- 
gen, Ljugaren och Balungen enligt av Dalälvens reg
leringsförening utarbetad plan lämna de bidrag, som 
jämlikt föreningens stadgar åligga ägare av vattenfall;

b) till bestridande av på staten belöpande andel 
av kostnaden för dessa regleringsarbeten under titel 
»utgifter för kapitalökning, statens affärsverksamhet» 
för år 1919 anvisa ett reservationsanslag av 262,760 
kronor;

c) för fullgörande av de på staten belöpande 
förskottsinbetalningar till regleringsföreningen, som 
betingas av att ägarna av obebyggda fall i Dalälven 
icke äro skyldiga att omedelbart inbetala på dessa 
fall belöpande andelar i regleringskostnaden, under 
titel »utgifter för kapitalökning, statens affärsverksam
het» för år 1919 anvisa ett reservationsanslag av 183,000 
kronor.

Beträffande sättet för anskaffande av ifrågavarande anslagsmedel 
kommer utskottet att framdeles under riksdagen avgiva yttrande.

Stockholm den 28 maj 1918.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Närvarande: se under utlåtandet nr 174.


